
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Exp. Ref. : 0034823/2018 

VISTO: 
Lo solicitado por la Prof. Dra. María Liliana Córdoba, Leg. N° 38929, a foja 

1, referido a la autorización de su carga anexa como profesora adjunta en la cátedra 
Política y Comunicación B de la Facultad de Ciencias de la Comunicación; y 

CONSIDERANDO: 
Que a foja 3, el Director de Área Recursos Humanos, Lic. Lucas Ventura 

Rodríguez, informa la situación de revista de la Prof. María Liliana Córdoba, Leg. 
N° 38929 y  refiere que lo peticionado se encuadra en la normativa vigente (art. 2 de 
la Ord. HCS N.° 5/2000. 

Que a foja 3 vila., la Secretaria Académica de la FCS, Mgter. Mariana 
Patricia Acevedo, sugiere otorgar la autorización solicitada. 

Que a foja 4, la Comisión de Asuntos Académicos, del HCD FCS, acuerda 
hacer lugar a lo solicitado por la Prof. Dra. María Liliana Córdoba, Leg. N° 38929. 

POR ELLO; 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a lo solicitado y autorizar la carga anexa como 
profesora adjunta en la cátedra Política y Comunicación B de la Facultad de 
Ciencias de la Comunicación, pedida por la por la Prof. Dra. María Liliana 
Córdoba, Leg. N° 38929. 

ARTICULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TRES 
DIAS DEL ME$-DEEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DJE1T> 

JALEVIAi~JC.U.'C #P 

Es ' 
MGTER. MARIA INÉS PERALTA nUIIA 

IACUUAO DE CIENCIAS SOCIALES 
5!! 

 

UNIVERSIDAD NkCIONM DE CORDOA 

RESOLUCIÓN N°: 	 9 


